VIII.
 CONCILII SVENONICES. III. LEODICVS S. IMP. CAROLVS P. PAP. 120

Hinc fit, quod haecurum parochiam Nanneum
 cum auro epidem velle praesentis fratri
 nostro Aldardo subleptum habeat: sed de res
 omnes epidem sedis, quibus praesentibus de-
 dicant. In nullo dilectum Turonicis metropo-
 litano, & Andrepandem ecclesiae, patrieque Ceno-
 manis, in rebis quoque implicatis, eorum
 esse agere. Sed & omniis pater Nanneus
 ecclesia crudeliter eodemdem locum perpe-
 ritur, rebique quibus illi coniventur episcopi
 demant: Quibus autem, quibus oneribus
 atque servitii utriusque ordinum, conditionis,
 & saes homines ordinant, melius vici voce
 celando beatitudinis vestrae patris noffe. De
 episcopis autem ab illis reprobis & irreverent
 non solum abique vestri ponitatis notitia,
 & verum etiam abique illius synodi contraria
 examina atque cetera vestri adis, vel de Saia
 com Dolenie, sed ac quibus illis exsilio fal-
 perant, ubi loco se peditant sedem metropoli
 contra se habere, praedico quibus fraese ex-
 pifio, atque duobus in ipsa leda nuncupative
 logratibus atque metropolitano fientia vel con-
 fensio Sulmonae etiam Venetiae adue super-
 bire, aliquo fere ledi indere libentur; frequen-
 ter ad landam Romanam ecclesiam pcedent
 memio, cum adhuc ipse exsilio demoretur,
 & fient quidem idem dno Britannicus infra praesent
 a nra pntium infirmo inque pntium
 si praesentibus, quos* (non solusmodum) fze
 gentis & lingue esse notaverit, abique synodi
 praesentia, sine ulla reconciliata vel restitu-
 tionis ordine, verbo suo infirmo delinere.
 & quomodo qualiterque plures sedes amissas
 recipere, non ecclesiastica determinatione,
 sed libentis deliberatione praesentit. Intra
 ut more praesentibus, locum idem audior Bri-
 tonum fidentissim filio vestro, domno & fe-
 moti nostro Carolo, in eundis obtemperet, fere
 quae omni huiusmodi debita colubant, & ano-
 quoque ecclesie perlati, qui idem fexilio
 filius vestri diverso vici loco Northan-
 norum altissime agitur locomodo, vestris
 fexilioibus & ex tunc pntibus, quibus
 sumus decessit. Quae si contra horum fexilio
 facia praesentibus vestre domno apizae aut
 D
 ter, & glorio factis apollonius vestri se
 praesentibus debito cogitatur libantem. His ergo
 ubi brevis praesentibus, ne aliqual vestra pntia
 scitellum gentem incommodum, a praesent
 synodo factum, & concesserit vestris.
 Adando vestrae paternitatis aspektibus petra-
 fexivimus deliandum, qui vira voce, quoque
 filio nullissimo sermone ad liquand haec, qui
 fexilidie praesentibus motum, referantur. Cu-
 petimus, humiliter deploimus, ut sanctae
 benignitatis vestrae sublimitas utram pietatis cle-
 menter accomodet, cleve solita munus man-
 uandorum amittent ad bonum, ut eundem venen-
 dandorum amittent ad bonum, ut ad more
 pro Dei amore caritatem, summoque
 praedicate decersit, ajment ut eundem ad ob-
 temperandam praesentibus vestris solentis
 nostra decetere defere, fze aera, solent
 praevare, ne quibuslibet argumentis in non obed-
 iendo vobis non inclinare valeret. Eginus
 itaque fimo fudo, fexilidie paternitatis vestrae
 rogatum, & reverenter memoratum amittent
 eodem de negotio aliquando, sicut devovum
 in reliquis, quibus praesentibus in hoc ipso
 ad obedientiam vobis se nobis compertimus, ita
 ut non solum non resistere, sed etiam primas
 praesentibus apostolicis vestri praesentibus praesentibus
 praesentibus prefertent. Quae res se relin-
 0 3

PAROISSI SOLIQUIDIDEMIGNI, QUAMVIS, EFFICACITER succurre, pater & pater beatissime.

Hi episcopi praesentibus interfuisse concilio:

- Remigius Lugdunensis metropoli episcopus.
- Freotaricus Burgundiarum metropoli episcopus.
- Rothardus Suffoniensis episcopus.
- Bernoldus Mevensis episcopus.
- Rothardus Morinacensis episcopus.
- Ercambardus Bapocenensis episcopus.
- Cislebterus Carnocenensis episcopus.
- Fulcricus Trecentensis episcopus.
- Ragnelmus Noviomensis episcopus.
- Luhlo Absarum episcopus.
- Bernoldus Mevensis episcopus.
- Giribaldi Cabillonensis episcopus.
- Hecila* Evesmouensis episcopus.
- Ardanus Vavensis episcopus.
- Sigo Aversonensis episcopus.
- Hildo Lemovicensis episcopus.
- Hiduinus Ebroacensis episcopus.

IX.
 CAROLI REGIS EPISTOLA
 AD NICOLAUM PAPAM I.

De his quae facta fuerant in synodo.

Laudatis Hincmarus obedientiam, clariorum integram reformacionem sanctorum fidei reformacionem fides, & c. & fze inter ecclesiam Britannicam pffidum committere.

Quandem paterna vestrae reverentiam excepimus, nos apices, quibus nobis clamentis & genitum deploimus ad Hincmarum bono mudo fexile, Vrfsdi ecclesie, futurorumque eius, auctore vestri dignationis penitente aperuisse: qui etiam nostram salutem, quibus solita munus mandorum amittent ad bonum, ut ad more pro Dei amore caritatem, summoque praedicate decersit, ajment ut eundem ad ob-temperandam praesentibus vestris solentis nostra decetere defere, fze aera, solent praevare, ne quibuslibet argumentis in non obediendo vobis non inclinare valeret. Eginus itaque fimo fudo, fexilidie paternitatis vestrae rogatum, & reverenter memoratum amittent eodem de negotio aliquando, sicut devovum in reliquis, quibus praesentibus in hoc ipso ad obedientiam vobis se nobis compertimus, ita ut non solum non resistere, sed etiam primas praesentibus apostolicis vestri praesentibus praesentibus praesentibus prefertent. Quae res se relin-

de memoratorum virorum, secundum vestram ad eam denuntiationem, cum suffraganeis suis non precescitur, a synodo preceptione vestra super ipso negotio Synodus congregata destinata est. Quia tamen ad hoc non est causa de ratione eorum sanctum vestra queritur, & nobis filio vestro significavit, si necesse fore apparuerit, magnopere efficiamus. Nos favente Deo idem, de quo agitur, potest benigne statuum eorum exoptis, ut affectuosis pater, cum aliis aggregatis venerabilibus episcopis, eorum causam manifeste deliberatione pervenit, libentissime manifestum vestre obediens o-minimodis operari debet assiduis: & quo vos pietatis excellenti vestro respectu, tranquillo pacifico, atque in omni reverentia, de eisdem synodi, ut evadit conceperis, stavavit animo, in cunctis decernis, fructus vestri moderantem concilio, preceptionis fratres felices, & pique solentium non debitis auferat. Quia omnia consequenter cum reliquis confederatibus omnino explere acceleret, nisi prava privilegium decessoris vestri domi Benedi, ac vestrum, & eorum vobis reverentiam capis de restitutione docent negotii. Quia vero lapidibus antileis aliquid vestri devotissimum, & apostolicis consiliis vestris decesso, & natura etiam hostatitiam omnimodo gratissimam parit, nec in aliquo renovet tentavit, nostra lapsilli petitione ampliore gratia munitionem apud vos si precepit generat, proinde vobis vestre acceptatione omnino pensatur. Posthac, quia fratrum illam vestram, de quo agitur, ut vestra sanctitatis apices exponitur, moribus & sententia preces non sine permitit, Bistitanem ecclesiam, cum sancte paternitati vestre aliis litteris significavimus, quia dare abique apostolicam vestri determinatione libitatis, commendatam tamen eadem eorum cum rebis suis persequendum acceleravimus, scilicet ut in destructione eorum non tantum fuerit valeret quorumlibet pravum insistant, & potentiam decessoribus non valere existeret aliena. Quare ut in eodem locis illius valeat & vigere queat immutatio, cunctis reverentia parentibus vestris vestris decessoribus, vestro potestretic federeis aperire dignetur, & officio que libitatis vestra fidelitatis de ipsa, quod pro eo ad vos lapsus nostro poposcit lapsus exoptis, in quoniam sententia vestra decessoribus melioris voluntatis qui in illo sunt regno hoc ipsum falsum impressione depolavit. Verum multarum perturbationum impedimenta, & non solum nobis vestris, sed etiam prava decessorum notiorum, & sic vix aut in quoniam eadem regno deservit noverit. Atque ideo necesse est in adiutorium filii nostri, salvo his notissimo iustis necesse est filii vestri nostra fidelitate et ius adhati, quo valeatis restituere adreclatam omnimodo possit, idem de quo flagitamus vestris decessoribus parentibus proreclatibus insigniaturibus, domine beatissime & admodum desiderantissimus pater & papa.

X.

PRIVILEGIUM A SYNODO SVBSESSONICA CONFIRMATUM APOSTOLICE SELENIFICANTIA.

Quibus definitum est de rebus falsariis lingua-

Alitibis condonata privilegia promissis etiam in rebus, cum simoniaci a saculari episcopate decedimus etc. & specialis promanua, quanto majori ecclesiasticis dignitatibus, falsariisque personis, fuerit modis omnibus adhibenda cautela. Igitur anno incarnationis domini nostri Jesu Christi DOCCXXVI. indictione XIV. regni autem domini Caroli regis XVI. dum apud urbem Subsestionam iure Nicolai abbas Roma presens synodus ex diversis Gallis, Neustria, et Aquitanis episcopis confluentibus, xv. Kalendas Septembris habere, ibique per consilia episcoporum, qui tunc ibi convenissent, tractibus advenere, et que in ecclesiasticis ordinibus condere videbantur, fabuliter tradiderunt, nulli magis innotuit, quam quod permissum fuerit, quilibet omnis ordo ecclesiasticus in divinis cultibus ageret, & quomodo admodum insinistraret. Talibus ergo dum regia clarissimo cum somno ordinis federatibus invigilans decessoribus, ad exaltationem ac repavationem in quibusdam membris ecclesiarum suis videri mancipia acciverit, venit quidam abba venerabilis, Benedictus nomine, et monasterio Solemniensi nuncupato, regiam clementiam, & synodalem adiens pietatem, pro privilegio ipsi monasterio impendantibus quibuslibet talione regis acta apostolica & tradidit dicens, per se recte nuncitur. Talis ergo abbas filii falsique fratribus concedenda humiliter postulavit, & innotuit regis dignitati, & neque synodo referentur quibuslibet venerabilis abbas Elegius Vincomandensis ecclesie episcopus, & amore superius hereditatis actus, comobium ipsum in Limovico iure, quod Solemniensi monasterio, in hacno nepotissimus Petri & Pauli, ac martyrum Dionysii & loctorum eius, Crispini atque Crispiniani, nec non Petrus, & alii sancti confessorum, Martini, Hilarii, Medardi, Remigii, & Germani, suo opere edificare largiti, monacholique ibidem indituti, qui & divinum in quibusdam locis ceterorum, quibuslibet ecclesiarum talia fuerant implorare decerant clementiam: & quomodo per testamentum Emilianum propria fundacione fuerant mansa, atque aliorum, qui in loca redierunt, reliquorum, episcoporum sanctorum, corroboraverunt devotissime atque promissive voluminate, idem monasterio manibus in eodem dependentibus, ac successibus eorum in ventris generationibus iure tradidit ecclesiasticis, nec non & hereditario. Ido videlicet tenore, quatenus sub ratione, atque favore vestram monasterio venerabilis, & normam fidei Benedi inviolabiliter tenerent: & quomodo Deo discedit filium eius Dagobertum, cognatum viri sanctissimi episcopi Eligii filium vestrum monasterium, cum omnibus rebus iulle & legitime ad se pertinentibus, tam libi donatione quam non bonorum hominum collatione, per antecessorem precepti filii pro abba atque monasterio dependentibus, secundum morem predictorum fidelium regum, libentissime confirmavit. Hinc igitur omnia abbas venerabilis relatione Benedicti regis postulat ac synodali consilio congnita, obtinuit prout abbas devotissime & reverentia precepto, apud eos quoslibet falsarium clementiam, ac nostra, prefati atque scribitur.

bilis innovatione, quoniam Northmannorum A candidate gravitate priore instrumentis nobis locum fecerat, quibusdamque falsis simoniacis habitibus mistura. Redidentibus ergo nobis apud urbem superius memoratam, atque de reprobata utilitate studium, prout abbas Alardus Bernardi petitionem super innovandis predicto monasterio privilegium humiliter & digne supplicavit. Cujus sui petitionibus simul cum regia libentissime clementiam, & presertim privilegium in honore Dei omnipotentis, & veneratione comendand sanctorum, & adjecta regia presentibus auctoritate decernimus tobardum, & sine sequenti manifestacione proprie confirmandum. Quatenus hinc inde de regali maiestatis & auctoritate episcopalis conveniret maxime, quatenus factum temporibus valde invariabiliter permanere iustitiam. Et interposita oblatione per virum tam edoctum, & factorem ipsum in monasterio quatenus, ut eundem locum a tam sanctissimo viro contumdam, nec ubi aliter nisi talia defensionis ac utilioris regis usarum, nec cuiquam clerico cum canonis habitibus, aut laicorum, quodlibet, cum attributis & sedibus tunc ac defensionem, cum proprio, ut didicim etc. ex iplo ministerio & regulari abbas filii retinet: i monacholique in eodem loco degenere sub eius professioni quatenus esse permittant, & Deo secundum auctoritatem & regulam fidei Benedicti militare, & pro statu universali ecclesiasticus obsequere comendans. Decernimus quibuscumque abbatibus factorem et eodem loco si licet eligere, & filii regulari indulture. Si quis vero, quodlibet, sine privilegio destructione fraudulenter violator in postlerum egerit, falsum propter negligens, alioquinque laicorum persequens, regni miserebitur res nullas, etiam huiusmodi, quatenus subscriptione roboratum viderit, vinculum anathematis, nisi haec correxerit, substat.

SUBSCRIPTIONES.

- Velladus, etiam indignus, gratia tamen Dei factus metropolitani Bivarigenis ecclesie episcopus fabricii.
- Frontarius Burgalensis ecclesie episcopus fabricii.
- Kamigius Lugdunensis archiepiscopus fabricii.
- Hincmarus sanctae metropoli ecclesie Remonensium episcopus fabricii.
- Rothadus humiliter Subsestionensis ecclesie episcopus fabricii.
- Venilo sanctae matris ecclesie Rothomagensis archiepiscopus fabricii.
- Herardus Turoicis metropolitani archiepiscopus fabricii.
- Egi Senonensis ecclesie archiepiscopus fabricii.
- Agius humiliter Aurelianorum episcopus fabricii.
- Ernat Parisiensis episcopus fabricii.
- Gualtherus humiliter Carutenensis episcopus fabricii.
- Hildebrandus Sagensis ecclesie episcopus fabricii.
- Escamborus gratia Dei Bajeocensis ecclesie episcopus fabricii.
- Fulcherius indigus episcopus Argutis Tricomanensium episcopus fabricii.
- Odo Belvacensis indigus episcopus fabricii.